
Einwohnerbuch Altenbergen, Kreis Höxter
Quelle: Die Einwohnerbücher von 1932 und 1952

(nach Hausnummern sortiert)

Name Stand Haus-Nr. Zeit
Kreimeyer, Wilhelm Bauer 1 1939
Kreimeyer, Wilhelm Bauer 1 1952
Weinholz, Anton Bauer 2 1939
Weinholz, Anton Bauer 2 1952

Meyer, Anton Malermeister 3 1939
Geisler, Elfriede Hausfrau 3 1952
Hartmann, Josef Sattler 3 1952
Meyer, Anton Maler 3 1952
Schiffmann, Anna Witwe 3 1952
Michels, Wilhelm Pfarrer 4 1939
Michels, Wilhelm kath. Pfarrer 4 1952
Rosche, Maria Witwe, Landwirtin 5 1939
Rosche, Maria Hausfrau 5 1952
Schikora, Käthe Hausfrau 5 1952
Nüsse, Hermann Zimmermann 6 1939
Nüsse, Bernhardine Hausfrau 6 1952
Herting, Johann Arbeiter 7 1939
Herting, Johannes Arbeiter 7 1952
Grothe, Johann Bauer 8 1939
Rzegotta, Maria Hausfrau 8 1952
Unverzagt, Johann Bauer 8 1952
Höppner, Anton Bauer 9 1939
Borchert, August Maurer 9 1952
Höppner, Anton Bauer 9 1952
Rumann, Anton Landwirt 11 1939
Rumann, Anton Landwirt 11 1952
Kreimeyer, Karl Gastwirt 12 1939
Potthast, Hubert Gast- u. Landwirt 12 1952
Hasenbein, Heinrich Landwirt 13 1939
Hasenbein, Heinrich Landwirt 13 1952
Backhaus, Elisabeth Witwe 14 1939
Backhaus, Johann Maurer 14 1952
Meise, Alois Maurer 14 1952
Huneke, Josef Schuhmacher 15 1939
Huneke, Maria Witwe, Schuhmacherei 15 1952
Hölting, Max Bauer 16 1939
Hölting, Max Bauer u. Bürgermeister 16 1952
Matheus, Fritz Tischler 16 1952
Matheus, Friedrich Stellmachermeister 16a 1939
Matheus, Josef Arbeiter 17 1939
Matheus, Josef Landwirt 17 1952
Weber, Peter Schlachtereibetrieb 18a 1939
Fischer, Wilhelm Maler u. Anstreicher 18 1952
Weber, Anna Hausfrau 18 1952
Glahn, Johann Landwirt 19 1939
Glahn, Elisabeth Bäuerin 19 1952
Löwenkamp, Franz Arbeiter 20 1939
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Löwenkamp, Franz Invalide 20 1952
Schmidt, Gustav 20 1952
Topp, Hubertine Witwe 21 1939
Topp, Hubertine Hausfrau 21 1952
Grothe, Wilhelm,  jun Ziegler 22 1939
Grothe, Wilhelm,  sen Invalide 22 1939
Grothe, Antonie Witwe 22 1952
Nüsse , Wilhelm Bauer 23 1939
Potthast, Heinrich Bauer 23 1952
Potthast, Johann Bauer 24 1939
Potthast, Johann Bauer 24 1952
Topp, Wilhelm Landwirt 25 1939
Topp, Wilhelm Landwirt 25 1952
Meißner, Hugo Händler 26 1939
Meißner, Hugo Landwirt u. Viehhdlr. 26 1952
Köhne, Johann Bauer 27 1939
Köhne, Anton Bauer 27 1952
Schröder, Paul Schmiedemeister 28 1939
Schröder, Paul Schmied 28 1952
Buse, Katharina Witwe, Wandwirtin 29 1939
Berheide, Heinrich Invalide 29 1952
Buse, Katharina Bäuerin 29 1952
Rosche, Josef Bauer 29b 1939
Rosche, Josef Ziegler 29 1952
Graßhoff, Heinrich Bauer 30 1939
Graßhoff, Heinrich Bauer 30 1952
Pollig, Mathias Invalide 30 1952
Sohn, Wilhelm Musiker 30 1952
Potthast, Anton Waldarbeiter 31 1939
Potthast, Anton Landwirt 31 1952
Reker, Anton Maurer 32 1939
Reker, Hilde Hausfrau 32 1952
Schmidt, Maria Lehrerin i.R. 32 1952
Schwager, Alfons Arbeiter 32 1952
Meier, Alfons Arbeiter 33 1939
Meyer, Alfons Invalide 33 1952
Oechsner, Ernst Maurer 33 1952
Reineke, Anton Invalide 33 1952
Schmidt, Heinrich Kriegsbeschädigter 34 1939
Richter, Martha Hausfrau 34 1952
Schmidt, Heinrich Invalide 34 1952
Reineke, Heinrich Schäfer 35 1939
Reineke, Heinrich Landwirt 35 1952
Gründer, Heinrich Maurer 36 1939
Gründer, Heinrich Maurer 36 1952
Maaß, Johann Arbeiter 37 1939
Maaß, Johann Landwirt 37 1952
Hölting, Johann Bauer 38 1939
Hölting, Johannes Bauer u. Gastwirt 38 1952
Eikermann, Karl Landwirt 40 1939
Eikermann, Anton Landwirt 40 1952
Matheus, Heinrich Landwirt 41 1939
Matheus, Heinrich Landwirt 41 1952
Scholle, Johann Arbeiter 42 1939
Scholle, Johannes Invalide 42 1952
Matheus, Anton Landwirt 43 1939
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Matheus, Anton Landwirt 43 1952
Potthast, Anton Bauer 44 1939
Potthast, Josef Maurer 44 1952
Scholz, Walter Kriegsbeschädigter 44 1952
Schwarze, Johann Bauer 44 1952
Böhne, Theresia Witwe, Bäuerin 45 1939
Böhne, Johann Bauer 45 1952
Otte, Alois Schneider 45 1952
Ahrens, Anton Landwirt 46 1939
Ahrens, Maria Bäuerin 46 1952
Perkun, Anton Maurer 46 1952
Rosche, Johann Landwirt 47 1939
Rosche, Johannes Bauer 47 1952
Gasnik, Rudolf Förster 48 1952
Rosche, August Holzhauer 48 1952
Unverzagt, Johann Bauer 49 1939
Unverzagt, Anton Bauer 49 1952
Weber, Josef Ziegler 50 1939
Weber, Maria Hausfrau 50 1952
Wolff, Anton Maurer 51 1939
Hibbeln, Therese Hausfrau 51 1952
Wolff, Anton Maurermeister 51 1952
Meier, Friedrich Bauer 52 1939
Meyer, Friedrich Bauer 53 1952
Schwärzer, Heinrich Former 53 1952
Höppner, Friedrich Ziegler 54 1939
Höppner, Fritz Landwirt 54 1952
Kehler, Johann Berginvalide 55 1952
Odelga, Gottfried Maurer 55 1952
Kehler, Anna Frau 56 1939
Struck, Friedrich Bauer 56 1939
Struck, Heinrich Bauer 56 1952
Ludwig, Anton Landwirt 57 1939
Ludwig, Anton Bauer 57 1952
Schumann, Luzia 57 1952
Hördemann, Josef Bauer 58 1939
Schröder, Johann Maurer 58 1939
Halm, Adolf Stadtinspektor a.D. 58 1952
Hördemann, Josef Bauer 58 1952
Schröder, Johann Arbeiter 58 1952
Maßmann, Karl Bauer 59 1939
Maßmann, Rudolf Bauer 59 1952
Böhne, Anton Bauer 60 1939
Schilling, Bertha Witwe 60 1952
Multhaup, Andreas Landwirt 61 1939
Multhaup, Andreas Landwirt 61 1952
Potthast, Heinrich Bauer 62 1939
Borchert, Bruno Schwerkriegsbesch. 62 1952
Potthast, Maria Bäuerin 62 1952
Rüther, Maria Witwe 63 1939
Pollig, Hermann Maurer 63 1952
Rüther, Käthe 63 1952
Herting, Georg Ziegler 64 1939
Herting, Georg Arbeiter 64 1952
Löwenkamp, Johannes Wegewärter 65 1939
Löwenkamp, Käthe Witwe 65 1952
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Scholz, Martha Witwe 65 1952
Hoppe, Albert Maurer 66 1939
Hoppe, Albert Landwirt 66 1952
Ridder, Karl Maurer 66 1952
Rode, Heinrich Maurer 67 1939
Rode, Heinrich Landwirt u. Hausschlachter 67 1952
Remmert , Johann Ziegler 67b 1939
Prescher, Rudolf Kriegsbeschädigter 67b 1952
Remmert , Johann Ziegler 67b 1952
Kreimeyer, Otto Malermeister 69 1939
Kreimeyer, Meinolf Maler u. Anstreicher 69 1952
Staschik, Walter Wandergewerbetreibender 69 1952
Reker, Maria Hausfrau 71 1952
Hecker, Friedrich Frau 72 1939
Hannibal, Magdalene Witwe 72 1952
Ahrens, Albert Arbeiter 74 1939
Ahrens, Agatha Witwe 74 1952
Weinhold, Wilhelm Arbeiter 74 1952
Balsam, Theresia Witwe 75 1939
Matheus, Heinrich Kaufmann 75 1939
Hillmann, Josef Maurer 75 1952
Matheus, Konstantin Kaufmann 75 1952
Gröne, Martin Bäckermeister 76 1939
Gröne, Bruno Bäckermeister 76 1952
Pollig, Mathias Invalide 78 1939
Schönfeld, Gisela Hausfrau 78 1952
Waniczek, Alois Kriegsbeschädigter 78 1952
Wiede, Wilhelm Berginvalide 78 1952
Böhne, Anton Bauer 80 1952
Wolff, Josef Maurer 80 1952
Schwarze, Ludger Landwirt 81 1939
Schwarze, Ludger Landwirt u. Kaufmann 81 1952
Kreimeyer, Anton Tischler 83 1939
Kreimeyer, Anton Tischlermeister 83 1952
Strahl, Bernhard Kriegsbeschädigter 83 1952
Diedrich, Robert Lehrer 84 1939
Dietrich, Blandine Hausfrau 84 1952
Kalb, Bernhard Lehrer 84 1952
Rosche, Josef Zimmermann 85 1939
Prescher,  Walter Arbeiter 85 1952
Rosche,  Josef Zimmermann 85 1952
Rupprecht, Frieda Hausfrau 85 1952
Müller, Heinrich Arbeiter 86 1939
Müller, Heinrich Wegewärter 86 1952
Reker, Wilhelm Ziegler 87 1939
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(nach Namen sortiert)

Name Stand Haus-Nr. Zeit
Ahrens, Agatha Witwe 74 1952
Ahrens, Albert Arbeiter 74 1939
Ahrens, Anton Landwirt 46 1939
Ahrens, Maria Bäuerin 46 1952
Backhaus, Elisabeth Witwe 14 1939
Backhaus, Johann Maurer 14 1952
Balsam, Theresia Witwe 75 1939
Berheide, Heinrich Invalide 29 1952
Böhne, Anton Bauer 60 1939
Böhne, Anton Bauer 80 1952
Böhne, Johann Bauer 45 1952
Böhne, Theresia Witwe, Bäuerin 45 1939
Borchert, August Maurer 9 1952
Borchert, Bruno Schwerkriegsbesch. 62 1952
Buse, Katharina Witwe, Wandwirtin 29 1939
Buse, Katharina Bäuerin 29 1952
Diedrich, Robert Lehrer 84 1939
Dietrich, Blandine Hausfrau 84 1952
Eikermann, Anton Landwirt 40 1952
Eikermann, Karl Landwirt 40 1939
Fischer, Wilhelm Maler u. Anstreicher 18 1952
Gasnik, Rudolf Förster 48 1952
Geisler, Elfriede Hausfrau 3 1952
Glahn, Elisabeth Bäuerin 19 1952
Glahn, Johann Landwirt 19 1939
Graßhoff, Heinrich Bauer 30 1939
Graßhoff, Heinrich Bauer 30 1952
Gröne, Bruno Bäckermeister 76 1952
Gröne, Martin Bäckermeister 76 1939
Grothe, Antonie Witwe 22 1952
Grothe, Johann Bauer 8 1939
Grothe, Wilhelm,  ju Ziegler 22 1939
Grothe, Wilhelm,  se Invalide 22 1939
Gründer, Heinrich Maurer 36 1939
Gründer, Heinrich Maurer 36 1952
Halm, Adolf Stadtinspektor a.D. 58 1952
Hannibal, Magdalene Witwe 72 1952
Hartmann, Josef Sattler 3 1952
Hasenbein, Heinrich Landwirt 13 1939
Hasenbein, Heinrich Landwirt 13 1952
Hecker, Friedrich Frau 72 1939
Herting, Georg Ziegler 64 1939
Herting, Georg Arbeiter 64 1952
Herting, Johann Arbeiter 7 1939
Herting, Johannes Arbeiter 7 1952
Hibbeln, Therese Hausfrau 51 1952
Hillmann, Josef Maurer 75 1952
Hölting, Johann Bauer 38 1939
Hölting, Johannes Bauer u. Gastwirt 38 1952
Hölting, Max Bauer 16 1939
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Hölting, Max Bauer u. Bürgermeister 16 1952
Hoppe, Albert Maurer 66 1939
Hoppe, Albert Landwirt 66 1952
Höppner, Anton Bauer 9 1939
Höppner, Anton Bauer 9 1952
Höppner, Friedrich Ziegler 54 1939
Höppner, Fritz Landwirt 54 1952
Hördemann, Josef Bauer 58 1939
Hördemann, Josef Bauer 58 1952
Huneke, Josef Schuhmacher 15 1939
Huneke, Maria Witwe, Schuhmacherei 15 1952
Kalb, Bernhard Lehrer 84 1952
Kehler, Anna Frau 56 1939
Kehler, Johann Berginvalide 55 1952
Köhne, Anton Bauer 27 1952
Köhne, Johann Bauer 27 1939
Kreimeyer, Anton Tischler 83 1939
Kreimeyer, Anton Tischlermeister 83 1952
Kreimeyer, Karl Gastwirt 12 1939
Kreimeyer, Meinolf Maler u. Anstreicher 69 1952
Kreimeyer, Otto Malermeister 69 1939
Kreimeyer, Wilhelm Bauer 1 1939
Kreimeyer, Wilhelm Bauer 1 1952
Löwenkamp, Franz Arbeiter 20 1939
Löwenkamp, Franz Invalide 20 1952
Löwenkamp, Johannes Wegewärter 65 1939
Löwenkamp, Käthe Witwe 65 1952
Ludwig, Anton Landwirt 57 1939
Ludwig, Anton Bauer 57 1952
Maaß, Johann Arbeiter 37 1939
Maaß, Johann Landwirt 37 1952
Maßmann, Karl Bauer 59 1939
Maßmann, Rudolf Bauer 59 1952
Matheus, Anton Landwirt 43 1939
Matheus, Anton Landwirt 43 1952
Matheus, Friedrich Stellmachermeister 16a 1939
Matheus, Fritz Tischler 16 1952
Matheus, Heinrich Landwirt 41 1939
Matheus, Heinrich Landwirt 41 1952
Matheus, Heinrich Kaufmann 75 1939
Matheus, Josef Arbeiter 17 1939
Matheus, Josef Landwirt 17 1952
Matheus, Konstantin Kaufmann 75 1952
Meier, Alfons Arbeiter 33 1939
Meier, Friedrich Bauer 52 1939
Meise, Alois Maurer 14 1952
Meißner, Hugo Händler 26 1939
Meißner, Hugo Landwirt u. Viehhdlr. 26 1952
Meyer, Alfons Invalide 33 1952
Meyer, Anton Malermeister 3 1939
Meyer, Anton Maler 3 1952
Meyer, Friedrich Bauer 53 1952
Michels, Wilhelm Pfarrer 4 1939
Michels, Wilhelm kath. Pfarrer 4 1952
Müller, Heinrich Arbeiter 86 1939
Müller, Heinrich Wegewärter 86 1952
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Multhaup, Andreas Landwirt 61 1939
Multhaup, Andreas Landwirt 61 1952
Nüsse , Wilhelm Bauer 23 1939
Nüsse, Bernhardine Hausfrau 6 1952
Nüsse, Hermann Zimmermann 6 1939
Odelga, Gottfried Maurer 55 1952
Oechsner, Ernst Maurer 33 1952
Otte, Alois Schneider 45 1952
Perkun, Anton Maurer 46 1952
Pollig, Hermann Maurer 63 1952
Pollig, Mathias Invalide 30 1952
Pollig, Mathias Invalide 78 1939
Potthast, Anton Waldarbeiter 31 1939
Potthast, Anton Landwirt 31 1952
Potthast, Anton Bauer 44 1939
Potthast, Heinrich Bauer 23 1952
Potthast, Heinrich Bauer 62 1939
Potthast, Hubert Gast- u. Landwirt 12 1952
Potthast, Johann Bauer 24 1939
Potthast, Johann Bauer 24 1952
Potthast, Josef Maurer 44 1952
Potthast, Maria Bäuerin 62 1952
Prescher,  Walter Arbeiter 85 1952
Prescher, Rudolf Kriegsbeschädigter 67b 1952
Reineke, Anton Invalide 33 1952
Reineke, Heinrich Schäfer 35 1939
Reineke, Heinrich Landwirt 35 1952
Reker, Anton Maurer 32 1939
Reker, Hilde Hausfrau 32 1952
Reker, Maria Hausfrau 71 1952
Reker, Wilhelm Ziegler 87 1939
Remmert , Johann Ziegler 67b 1939
Remmert , Johann Ziegler 67b 1952
Richter, Martha Hausfrau 34 1952
Ridder, Karl Maurer 66 1952
Rode, Heinrich Maurer 67 1939
Rode, Heinrich Landwirt u. Hausschlachter 67 1952
Rosche,  Josef Zimmermann 85 1952
Rosche, August Holzhauer 48 1952
Rosche, Johann Landwirt 47 1939
Rosche, Johannes Bauer 47 1952
Rosche, Josef Bauer 29b 1939
Rosche, Josef Ziegler 29 1952
Rosche, Josef Zimmermann 85 1939
Rosche, Maria Witwe, Landwirtin 5 1939
Rosche, Maria Hausfrau 5 1952
Rumann, Anton Landwirt 11 1939
Rumann, Anton Landwirt 11 1952
Rupprecht, Frieda Hausfrau 85 1952
Rüther, Käthe 63 1952
Rüther, Maria Witwe 63 1939
Rzegotta, Maria Hausfrau 8 1952
Schiffmann, Anna Witwe 3 1952
Schikora, Käthe Hausfrau 5 1952
Schilling, Bertha Witwe 60 1952
Schmidt, Gustav 20 1952
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Schmidt, Heinrich Kriegsbeschädigter 34 1939
Schmidt, Heinrich Invalide 34 1952
Schmidt, Maria Lehrerin i.R. 32 1952
Scholle, Johann Arbeiter 42 1939
Scholle, Johannes Invalide 42 1952
Scholz, Martha Witwe 65 1952
Scholz, Walter Kriegsbeschädigter 44 1952
Schönfeld, Gisela Hausfrau 78 1952
Schröder, Johann Maurer 58 1939
Schröder, Johann Arbeiter 58 1952
Schröder, Paul Schmiedemeister 28 1939
Schröder, Paul Schmied 28 1952
Schumann, Luzia 57 1952
Schwager, Alfons Arbeiter 32 1952
Schwarze, Johann Bauer 44 1952
Schwarze, Ludger Landwirt 81 1939
Schwarze, Ludger Landwirt u. Kaufmann 81 1952
Schwärzer, Heinrich Former 53 1952
Sohn, Wilhelm Musiker 30 1952
Staschik, Walter Wandergewerbetreibender 69 1952
Strahl, Bernhard Kriegsbeschädigter 83 1952
Struck, Friedrich Bauer 56 1939
Struck, Heinrich Bauer 56 1952
Topp, Hubertine Witwe 21 1939
Topp, Hubertine Hausfrau 21 1952
Topp, Wilhelm Landwirt 25 1939
Topp, Wilhelm Landwirt 25 1952
Unverzagt, Anton Bauer 49 1952
Unverzagt, Johann Bauer 8 1952
Unverzagt, Johann Bauer 49 1939
Waniczek, Alois Kriegsbeschädigter 78 1952
Weber, Anna Hausfrau 18 1952
Weber, Josef Ziegler 50 1939
Weber, Maria Hausfrau 50 1952
Weber, Peter Schlachtereibetrieb 18a 1939
Weinhold, Wilhelm Arbeiter 74 1952
Weinholz, Anton Bauer 2 1939
Weinholz, Anton Bauer 2 1952
Wiede, Wilhelm Berginvalide 78 1952
Wolff, Anton Maurer 51 1939
Wolff, Anton Maurermeister 51 1952
Wolff, Josef Maurer 80 1952
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